

Dagbog
ført i Klosteret i Halborg
af
Anna Tang Barfod.

Begyndt 10 Juli 1892.

Efter at jeg nu har tilbragt Vinteren
i København, hvor jeg har smittet og
tegnat, er jeg alligevel kommet her hjem
til Juni Måned. Tiden er hurtigt gået
hurtig for mig her hjemme uden at
jeg dog endnu har fået noget bestemt
at tage mig til med Undtagelse af
hvad Beskæftigelser der er her i Huset.
Jeg venter stadig at høre Besked fra
Pneker Nilsen hied hvem vi har
truffet Aftale om at jeg skulde gå
noget hos ham og lære. Jeg synes nu
jeg har Lyst til at genoptage de dag-
lige Notiser jeg har gjort i Vinterens
Løb, selv om jeg ikke oplever noget særligt,
der er værd at gemme særligt i sin Er-
indring, kan det dog have sin Interesse.

Søndag 10 Juli 1892. For vi gik i Kirke havde vi travlt med Rengøring og lignende, da vor Tige Rasmine, som gik tidlig i Seng Lørdag på Grund af Grubed i Halsen, endnu la. Da vi kom hjem fra Rudolfs havde Doktoren været her og erklæret det for difteritisk. Hun blev kort efter kørt på Sygehuset. Md Lassens yngste Datter Else, som nu i to Måneder har ligget stille uden at tale eller nyde noget, blev i Dag taget til Alters af Bergsø. Jeg ordnede mine Breve og sømmede siden min hvide Kjole for neden. Et lille Eftermiddagsbesøg af Fru Kaasen. Om Aftenen kom Forfatteren, Rudolf Schmitz, med sin Kone og en Hund. De kom med soget og bliver et Par Dage, men bor på Hotellet. — Far har i de sidste Dage været meget dårlig, men det synes nu i Dag at være gået lidt fremad.

(Mandag) 11) Dejligt Vejr, Frokost i Haven. Bred
efter en Mand, som besinficerede Drammens Vær-
else. Om Middagen havde vi atter Rudolf
Smiths, vi spiste i Billedstuen og fik jordbar
for første Gang, idet mindste for vort Vedkom-
mende, næppe for dens. Efter Kaffen besøgte
Hospitalet og sagde så Farvel. Far befandt sig
ilde, så han måtte bede ^{Pastor} Kirkegaard, som han
for drikke i the opsatte det til en anden Gang.
— Pastor ^{Sjale} Sjale var her også at hilse på far.
Vi sad i the hele Eftermiddagen i Haven og drak
også i the der. Senere da jeg havde lagt Ligtbrød
op fik vi, Far, Mor, P. Chr., og jeg en rar tur ved
Fjorden.

(Tirsdag) 12) Bagte Ligtbrød om Formiddagen og andre
Ting. Snittede siden lidt. Sprattede op på mit
Overstrykke. Da det var bestemt at vi skulde
spise til Aften uden smuste Farter og jeg Maden
og vi drog alle ud i Blegkilde, hvor vi nød vor
The og nød Stilheden i det næsten tomme An-
læg. Efterhvert læstes der Aviser og syedes
til vi gik til Sengs.

(Onsdag) 13) Om Morgenen de sædvanlige kunstige Ligte.
Efter Frokost gjorde Fater et Forsøg på at få Honen med
Højlenge anbragte i det grønne Bue, som blev
stillet i den store Gard. Men det mislykkedes og vi
havde stor Besvær med at få dem til Ro i Fave-
huset igen. Til Middag bagte jeg Æbleskiver, men

da der var rigelig med Dej fik jeg Lov til at
gemme noget til Aften og lavede så nogle små
Pandekeger, da Far og Mor kom hjem fra deres
Tur efter The. — Om Eftermiddagen sprattede
jeg op på mit Overstykke, som jeg vil vende.
Far er stadig dårlig; Kramme er i Bedring og kommer
nær nok op om nogle Dage.

(Torsdag) 14.) Om Morgenen gik jeg mig forkolet
og forsmuet, hvilket tiltog op ad Formiddagen
og gik over til Ømhed i Halsen så jeg blev selv
lidt angstelig. Gik dog ned til Translocation
på Latinskolen, hvor der var meget varmt
og Rektoren, trods Lufte om det modsatte,
dog talte uendelig lang samt og fandte af
sine Papirer om de forskellige Klassers og
Drenges Pointantalt. Studentereksamen er
i Aar rigtig god, Bezjo står som den bedste
med Aldundihelse. — Sangene gik helt godt.
Til Middag kom Lise Karboe (Hlested) og
om Eftermiddagen, da hun var gået, Emily
som havde faaet Bogen A rundt efter en Annonce
da hendes sønige var rendt sin Vej. Det var
lykkedes hende, men hun skulde straks
af Sted igen. Mor, Far og Fuster toge ude til
Pastor Sommerups, hvor de nok havde det
rigtig rart. Jeg var ene med Drengene og en
Ven af Povl, det gik helt godt. — Aften var

i Løerhus med Nils Lorentzen.

Fredag (15) Om Morgenen stod jeg tidlig op, kl. 5, da Peter Chr skulde i Skoven. Min Hals var heldigvis næsten hel rask hen lidt Kæshed tilbage. Senere kom Md Mølling og vi stogede rundt og vaskede Gulve bandede Meubler o.s.v. Efter Frokost strøg jeg min hvide Kjole, klodte mig på og dækkede Bord. Harboes kom til Middag. Forældre og Børn. Om Eftermiddagen vare de ^{hvor} Museet, jeg blev hjemme og sprattede op på mit Overstrykke. Om Natten lå den lille Pige Oppe hos mig, de andre vare på det i Duleining af Dyrshus, overfyldte Hotell. - Med sidste Toj kom Farbror Lavits, som jeg vil hjælpe far med noget Skriveri.

Lørdag (16) ^{Om Morgenen rejste Peter Chr til Vosberg.} Sik i Huset om Formiddagen, efter Middag gik Mor og jeg til Dyrshus, hvilket rigtignok var forbi da vi kom, men det var også særlig Husflidsudstillingen vi vilde se. Der var en Del pæne og mange grimme Ting. Her hjemme traf vi Elis og Ludvig, de fik lidt Aftensmad og skulde i til Hjernteyen.

Søndag. I Hospitalskirken som sædvanlig. Der var meget fuldt og en stor Altergang efter en god Prædiken (Helvedes Porte skulle ikke få Overhånd over min Menighed) For første Gang spillede den nye Organist ^{sel} Ernst Petersens fulgte med ind

til Frokost. FASTER og jeg lavede Middagsmad
Midt under det oflagde Fisk Zander os Vint
(i Kirken) og bad mig hjælpe med at pynte
Kirken til Nannas Pedersens Bryllup. Senere
skom Fru Kiikeby. Efter Middag skrev jeg Brev
til Elisabeth Krummer. Da Kaffen var druk-
ken gik alle de ældre en Tur, men Aage, Poul
og Andreas og jeg blev hjemme. Vi fordelte
Tiden med at tegne Portrætter af hinanden.
Efter The traktede Farbror Havits med
Kage, som Aage og jeg gensidig snuppede
fra hinanden.

(Mandag 17) Op lidt for 6 og smuste lidt Mad,
som vi vilde have med på Vegen til Gjettrup, hvar
Aage var Hobmand havde lovet at køre os ud.
Kl 7 kom Vognen, Været var helt godt. Efter
en lang Kørsel nåede vi Gjettrup vel 11. Vi havde
det rigtig raat der ude, Elis's Løskende Ludvig og E. Lars
var der også. Været holdt sig godt, og vi vare både
i Skov og Havn. Luften blev det Thekild og kort efter
kl 7 kørte vi igen. Det blev forholdsvis hurtigt
mørkt, senere også lidt koldt, endelig nåede vi
dog Pontonbroen, hvor vi alle, på nær Far stode af
da den er under Reperation og der for lidt resikker
syntes vi. — Nu skal det gøre godt at komme
i Leng!

(Tirsdag 19.) Om Morgenen Pengering o. s. v. Lene
var jeg ude at plukke Polomster og Vinlov til
at pynte Kirken med. Kl 11 mødte jeg der, der
var allerede forsamlet en Masse unge Piger, og
Frik Zander dirigerede det hele med Iver. Blomster
var der også i Mængde. Resultatet blev
heldigt, Kirken tog sig rigtig godt ud. Graveren
kom senere, og vi fik ham til at love os bestemte
Pladser. Vi spiste til Middag uden Far og Ella,
da de skulde med, og kort Efter gik jeg til Kirke
en, der allerede var temmelig fuld. Alen jeg kom
op i den øverste Stol sammen med Fil Wibro,
Ralff og Trolddal. Vielsen var kær, Nanna Pedersen
ser overordentlig smuk som Brud, bleg og rolig.
Efter Aften theen her hjemme syede jeg lidt
og Tage og jeg forsøgte os med at tegne Farbror
Larits. Om Formiddage kom Rasmine Nyen.

(Onsdag 20.) Kom temmelig sent op. Frokost i
Haven. Syede på mit Overstykke før og efter
Middag. Kl 6 gik vi alle ud til Ligvoldbakkerne,
der var dejlig, Været var lunt og klart og vi kunne
de se langt bort. Vi nød Luchlager og Bryst
sukker der ude. Først Kl 9 kom vi hjem og spiste
til Aften. Efter Frokosten i Haven klædte jeg
(Torsdag 21) mig på og syede jeg atter på mit Overstykke sam-

tidig med Fæster. Jeg hang i med det ogsaa efter
Midtag lige til The. Bag efter gik Mor, Farbror
Laurits Stige og jeg en Tur paa Skovbakken,
Vejret var delect. Efter Hjemkomsten prøvede
vi paa at tegne Fars Portret. Med sidste 10
Korn Noe Bengon, Drengene og Farbror Laurits var
ude at hente ham.

(Fredag) 22) Drengene tog sig en lang Morgensovn og
gik siden ud at se paa Byens Mælkvædighed
sa de kom for sent til Frokost. Efter denne
spalp jeg med et og andet i Køkkenet, tirrede
Stov af Her oppe klædte mig om, dækkede Med-
dagsbord o. s. v. Om Eftermiddagen gik far
Mor, Fæster, Farbror Laurits og jeg i stork Blæst
over Pontonbroen til Sundby, da Far Mor og
jeg vilde give Visit hos Det Møllers i An-
ledning af Datterens Bryllup (Det Hans Aften)
og de to andre skulde sa besøge Sundby. Visitten
mislykkede imidlertid sa temmelig, for da vi
havde ringet og stod og ventede paa den lille
bitte Trappegang blev Døren lag ved hurtig
revet op sa Far som lænede sig til den fik
et godt Skub i Ryggen og Tigen stak Hovedet
ud af Køkkenet og sagde der ingen var hjemme.
Akkurat det selv samme hændte da ^{far} vilde
inske til Lykke med Forberelsen. - Sa gik
vi ud og opsigte de andre og efter et lægere

Hvil på Kirkegården, gik vi hjem og
kom hjem til The.

(Lørdag) 23) Gik i Huset, syede o.s.v. Efter
The en lille Tur med Mor og Far. Eller intet.

(Søndag) 24) Vi gik tidlig i Kirke, da vi havde
bestemt at gå til Alters. Der var en Del
andre Altergæster, og vi gik en rar Skrifte-
tale inde i Skriftestolen, hvor jeg ikke har
været før, over "Enten jeg lever eller dør, er
jeg Herrens." Senere også en god Prædiken over
Ordene om den unge Mand der spurgte, hvad
godt skal jeg gøre, at jeg kan blive salig" og
"for Mennesker er det umuligt, men for Gud
er al Ting muligt." — Da vi kom hjem
havde Mamma frokosten færdig. — Til Middag
kom Frk Moltke. Eftermiddagstheen blev druk-
ken i Haven. Så gik Frk Moltke en Visitt og
Drengene gik ud for på nærmere Hold at betrag-
te en Ballon, som skulde gå tiløvers fra den
lille Eksercisplads. (Samme Ballon "Aboren"
gjorde også for en 3 Uger siden Forsøg på det
samme oppe fra Skovbakken, men det mis-
lykkedes af Mangel på Gus. Nu skulde det
gentages.) Vi andre var først en dejlig Tur
på Skovbakken i henrivende Vær, og slutte-
de oppe på Bakken, hvor der var Fugle-

skydning og mange deilige Ting, såsom
"Klange" og "Kammeret" "Miss Stella" og "Voks".
"figurer af Kvindemorderer og Dæmning", hvilket
vi dog ikke bestå. Så gik vi ned til Ekser-
cerpladsen og så Balonen, som gik udmærket
og hurtigt tilvejs. — Vi spiste også til Aften
i Haven og blev bagefter trakterede med Rager
af Farbror Laovits inden Frk Moltke gik.
Nu kom Andreas i Tanker om 4 kulørte Lænker
han havde, og Mor, han og jeg arrangerede det
i Stilhed og hængte dem op i Træene enkelte
Lyspriase blev også stukne fast på de bare
Grene og brændte godt i det stille Vær. Det
så pænt ud og vi morede os godt og bildte os
ind vi vare i Fivoli — Far har i de sidste
Dage været lidt bedre, synes vi, skönt det fo
et. Ikke er helt godt.

(Mandag 25.) Om Formiddagen lavede jeg på
en Fiskebudding, som vi skulde have til
Middag, da Annitzbølls, som har været på
Izethrup kom her ind. Det var blot Hr
og Fru Annitzbøll samt Elisa og de toge
bort kort efter. Så pustede vi lidt og jeg
syede inden vi begyndte at berede os på at
modtage Sommerens, som skulde komme til
Aften. Vi drak tidlig The i Haven; Hr og fru
Sommerens, Elise og hendes Sørestes og Minors

Kvalsø. Vejret var dejligt og vi viste dem
særlig for ^{Elises} ~~hendes~~ Kæreste ^(hva' sig?) rundt i Kos-
putaet. Senere spillede vi Croquet. Var
lidt her på mit Værelse og blev så kaldte
ned til Desserten. Bergsøes kom af den
selv senere Uldahl. — Vingelé med Chrén
— Kort efter hørte de ham. — E. sagde, de
og fik Bayod"; jeg har forsinet at gøre forlovs-
elsesvitt. — Men på Aftenen havde
Andreas atter de sidste Pæster af Lysene
tændte i Haven.

(Tirsdag d 26) Vi vaskede, så Mor kaldte tidlig på
mig og jeg var ned i K. b og gjorde i stand i Stuerne.
Efter Frokost plukkede Mor og jeg Solbær, som
vi siden og fillede o. s. v.. Om Eftermiddagen hørte
hele den mundtlige Del af Befolkningen til
Lil Kirke og kom først hjem til The.

(Onsdag d 27) Det så temmelig gråt ud om Morgenens,
men klarede siden, så vi fik dejligt Vær til at
tørre vort Tøj. Inden Frokost var jeg ude at
sætte nogle Stivne til vore Stikkelsbarbuske,
som hænger så dybt ned til Jorden, at de mange
dejlige Bær ikke kunne blive modne. —

Om Eftermiddagen, da vi vare færdige med
at lægge Tøjet sammen, gik vi alle ned til
Havnen og fik en stor Båd, som vi roede i

en Timestid op ad Fjorden, og kom hjem
til Tisetid. Vejret var stadig dejligt og vi
vare i Haven lige til vi gik i Seng. Jeg mar-
de igen med Puskeste. - Far har igen ikke
været dårligere i Dag, det er godt, Farbror Laurits
kan hjælpe ham på Kontoret.

(Torsdag 28) Strøg Mor og jeg hele Dagen medens
Rasmine og den lille Anna, som børster vort
Skotøj, rullede. Efter The gik Far Mor og jeg
en lille Tur og så på et stort Menageri, som
nu er ankommet; Vejret var stille og dejligt
hele Dagen meget varmt.

(Fredag 29) Om Morgenen strøg vi igen. Men
ad Forniddagen kom der Bud fra Gjettrup
at Johanne nu har faaet en lille Tige, i
Nat Kl 2. Et Par Timer efter krøte Mor
der ud; da vare vi helt færdige med
Strygningen. Jeg var stolt over, at det
blev en lille Tige, som jeg hele Tiden har
spæet. (Camilla H. kom om Morgenen fra
Ribenhavn) Ved Middagstid kom Elisa Am-
nitybøll og blev hos os, fulgte med på Skov-
bakken om Aftenen hvor vi drøjk vor The
og lå hos os om Natten. - Til Midday
Champagne (som Far en Gang har faaet for en
ende) til alle for den lille Tige.

*Ved Middagstid var Nanna Pedersen
her med sin Mand at rige
Farells inden hun rejste til Java, hvor
man er færdig - Men meget sid og kærlij.*

Lørdag D 30 Havde vi som sædvanlig Træthed i
Huset om Formiddagen, især da Rasmine og
Md Milling vare optagne af den egentlige
Rengøring så jeg kunde ikke tage mig af
Elisæ's Underholdning før ved Middags-
tid. Ved 4 Tiden kørte hun til Post-
gård med Garteneren. Jeg gik siden, for første
Gang i Aar i Vandet; Far har givet
mig 12 Billetter. — Md & vare vi nede at
se Menagenet, det var meget stort og
der var mange spældue og smukke Dyr.
En Mand gik ind til 3 af Løverne og
lod dem gøre Kunstter, senere, ligeledes
med Elefantten. — Om Formiddagen
var her Bud fra Gjettrup med Brev
fra Mor, de har det ret vel, men
Turen havde været drøj for Johanne. —
Endnu har vi intet hørt fra Lueker
Nilsen, som vi nu har ventet på i to
Måned; nu må vi snarl fordre en
Afgørelse.

(Lørdag D 31) Gudstjeneste i Værtov-Budolfi
Kirke af Provst Pedersen; Clausen er på
Sommerrejse. Efter Frokost gik jeg
straks ud på Visit hos Profus, som jeg
endnu ikke har været hos, siden jeg kom

Nyem. Lige fra Middag til Aften og
også lidt efter. I he s yede jeg på mit
Overstykke, som nu endelig snart er
færdigt. Om Eftemiddagen var Far og
Farbror Lavits ude at besøge Hr Wilroes.
- Jeg længe allerede meget efter Mor,
men det varer nok længe inden hun
kommer.

(Mandag 1 August.) Vi havde allerede om
Lørdagen bestemt at ville tage ud til
Ekresten og Emely Barfod i Sønderhølen
og Fæster havde der for om Lørdag For-
middag skrevet der ud. Skönt Vejr
var gråt og næsten uafbrudt Regn fulgte
vi dog Bestemmelsen, spæste Kl 12 og kørte
der så der ud for at de heller ikke
skulde vente os forgæves. Dette var
imidlertid en Misforståelse, da Brevet
først nåede dem en Times tid efter at
vi vare ankomne; men de toge dog
rigtig venlig imod os og Besøget gik godt
af skönt det våde Vejr. Jeg morede mig
de søde Små-drenge og talte med Emely
og de andre. Da vi kom hjem lå her to
Gjættubræve, de har det godt og er
henrykte.

(Torsdag) 2 August) Vi plukkede Solbær på
Kraft om Formiddagen i Haven og opnåede at
få en 13-14 tt. Om Eftermiddagen skrev jeg
til Johanne og sendte det lille Pudevar, som
jeg skulde sy for hende og som der nu er
god Brug for. Liden reparerede jeg noget Tøj
efter Vask både før og efter i he. Fæster var
et Eftermiddagsbesøg med Rasmine ude
hos demnes gifte Hæster. — Om Morgenen
fik Far et lille Kort fra Sunnild med
Lykønskning i Anledning af den lille Pige,
men om Aftenen kom atter et Brevkort,
denne Gang fra Ludvig, som meddelte,
at nu havde de fået en stor Dreng, og
alt var gået nemt og godt.

(Onsdag) 3) I den ved Middagstid kom Karlen fra
Tjettrup og havde Brev fra Mor til mig
med forskellige Kommissioner som jeg
måtte skynde mig at udføre. Lige før
Middag kom Far i Tanker om at han
ville tage ud med Vognen og se den
lille Pige og blev ivrig tilskyndet af
Fæster og Hæster Løvits. Men som
han sad ved Bordet faldt det ham
ind, at jeg endelig skulde tage med.
Jeg vilde meget nødig da forhastede
Bestemmelser, og uventede Besøg, hvor

n
man slet ikke er bedt al Tid ^{imod} er mig
især da jeg vidste at flere af Amnity-
bølls var der, så Pladsen måtte være
knap. Jeg vilde langt hellere have
ventet, men Farbror Lavits for straks
af Sted for at tale med Kusken om
det nye Arrangement, for end jeg ret
fik tænkt svært der på. De mente
jeg burde for Fars Skyld og benytte
Lydigheden o.s.v. Jeg måtte da af Sted.
I Sundby holdt vi en lang Tid mens
Kusken var rundt i Byen for at finde
en Maskinsvend, som skulde med. I
mødens blev Far og jeg ivrig underholdt
af en gammel halvfuld Daglejer, som
havde fået Lov til at køre med. Endelig
kom vi da i Gang og nåede også for-
holdsvis hurtigt Gjettrup. Vi klavede
nysommeligt ned af Arbejdsvoanen
inden Mor og Molly til sidst viste sig
i Døren. De bleve lidt forbausede over
vores Komme og fortalte at Fru Amnity
bøll lå syg af heftige Mavesmerter, Johan-
ne havde heller ikke haft det så godt
som de foregående Dage, så Lydigheden
kunde jo have været heldigere valgt.
Lidt efter hilste vi på de øvrige Medlemmer.

og kom ogsaa efter at vi havde spist ind-
lidt ind til Johanne, men Barnet, som
sov under Dyne og Tæppe sa vi ikke.

- Bag efter var der megen Travlhed
med at skaffe Plads til os, da det var
til Ende gik vi alle tidlig til Bro.

(Torsdag 24) Midt under min Pakklædning blev
jeg kaldt ind i Lovkammeret for at se den
lille Pige inden hun atter blev lagt ned
efter endt Pakklædning; hun var meget
sød, havde store blå Øjne, en lille pæn
Mund og voldsom tykke Kinder. Håret
er heller ikke så Kille, er temmelig lyst
og glinsende. Johanne så sød og rask ud.
Senere hen var jeg dels i Køkkenet hos
Molly og ogsaa ofte hos Mor og Johanne. i
Haven var jeg da et Par Gange nær Været,
som uafsladelig forandredes var godt.
Allerede Kl. 2 $\frac{1}{2}$ kørte vi, for at na at
komme med Posten fra Vesterhassing
Kl. 4 $\frac{1}{2}$. Vi ventede der en halv Time tid, så
kom den og vi fik Plads og kørte igen
ad Aalborg til hvor vi ankom godt 6 $\frac{1}{2}$.
Efter The trakteredes Farbror Laurits med
Kager i Anledning af Helgas Fødselsdag.
- Nu efter at jeg har set Mor, længes jeg
igen mere efter hende. -

(Fredag 17) Vi vare alle tidlig oppe, da de to
Drenge skulde til Glæstrup med første
Tog og Noe. til Vosborg. Tidlig på For-
middagen telefonerede jeg ^{til} Haubroes for at
få de to Smådrenge der til at komme
og lege med Andreas, som nu er ene.
Senere fik jeg inden Middag lagt mit
Morgenkysle, som var for kort, et godt
Stykke med. Straks efter Middag gik
Faster og jeg straks op til Stiftsprovstens,
som vi længe har skylt en Begrællings-
visit. Vi traf dem hjemme, og det gik
meget heldigt. Den næste Visit var
mindre vellykket, den gjaldt Dyrsløge
Hansens, hvor vi ingen traf hjemme.
Jeg besøgte så et Par Slinder, syede
lidt Hæmpe og forsøgte mig igen hos
Hansen. Nu var jeg heldigere, og blev i
hale Aftenen til lidt over 11, den sidste
halve Time tilbragte jeg liggende på en
Lérose-langue med Overøjet på ventende
på at en af Sønerne skulde blive fæ-
dig med en Kortkunst, så han kunde
følge mig hjem. Både Fru Hansens
jeg var meget søvnig, men Camilla
forsøgte at live os op ved livlige Melodier
på Klaveret.

Lørdag 6) Der var stort Torv med meget Frugt
og lyvende, jeg var der et lille Svip med Fæster,
da Morgen theen var overstæet. Efter frokost
gik jeg ud og købte noget Bronse, som jeg
vilde ^{brønde} ~~brønde~~ Hængelampe med. Jeg maadede
også med det lige til Middag og ledt bage
efter og fik den også meget pragtfuld.
Da jeg var klædt på gik jeg ud og købte
et lille bitte Gæste af Guld, som jeg
vil give Johannes lille Tige, men jeg
maadede heller ikke i Dag at få skrevet
der ud.

Søndag 7. Jeg gik ikke i Kirke om Formiddagen,
da det var Biskoppen som prædikede og
jeg gerne vilde skrive til Gjettrup. Det gjorde
jeg også, skrev både til Mor og den lille der
ude og fik det af Sted. Dagen gik uden
synderlig Forandring, Andreas gik til Fødsels-
dag hos en Ven lige efter Middag, så var vi
kun os 4 tilbage. Sent på Eftermiddagen
gik vi os en Tur, men det var temmelig koldt
og blæsende. — Camilla rejste med Aften-
toget tilbage til København. —

(Mandag 8) Oppegede jeg mig til atter at gå i Vandet
om Formiddagen, da jeg jo vil benytte de
12 Billetter. Det var meget koldt, men jeg

ligt friskt. Om Eftermiddagen udførte
jeg en endnu større Heltegerning i det jeg gik
med til Sneker Nilsen, som far for en
Ugestid siden fik Brev fra om at skænke
begynde den 9de, og talte med ham om
Tiden osv. Han er ^{ikke} meget ivrig eller for-
håbningsfuld i den Retning, men vilde jo
da nok gøre et Forsøg. Med Toget 3 $\frac{3}{4}$ gik
far og Farbror Laovits til Brønderslev, hvor
den sidste havde nogle Forretninger, men
de kom hjem igen Kl 1 $\frac{1}{2}$. Så spiste
vi til Aften i Børne kammeret, da Spin-
stuen bliver ferniseret. Om Eftermid-
dagen havde vi Visit af Fik + under,
fast som jeg stod og gjorde Orden i det
gamle grå Skab; men traf Andreas
og jeg aldeles ene hjemme. Om Aften
men Brev fra Mortil far.

Tirsdag 29. Kl 9 begav jeg mig så hen til Sneker Nil-
sen efter at vi først havde sagt Farvel til
Farbror Laovits, som rejste til Esbjerg med
første Tog. Det var ikke uden en vis Beklæ-
melse jeg trådte ind. Jeg traf først Datrene
i Butikken eller Magasinet, hvor de vare
beskæftigede med at tørre Støvet af de mange
Lager der. Endem underholdt jeg mig så

med til jeg en halv Times Tid senere
kom op i et lille Værelse ved Siden af
Værkstedet hvor der var stillet en Skovle
bank m. v. til mig. Jeg begyndte på at
lave en lille Kasse, som jeg efter Hænden
fik. I savet, kvædet i smid og sat et Skille
rum i inden jeg kl 6 om Eftermiddagen
gik hjem efter at have været der fra 9-12
og 3-4. Til Middag havde vi Ald Simon
sens Satter med hendes 2 små Drenge og
kort for vi spiste kom Chresten fra Linder
holm og det unge Menneske, som holder Som
merferie der ude. De spiste med, men
gik straks efter med far til et Skolemøde
kl 2, og de vare allerede af Sted igen, da jeg
siden kom hjem igen. Vi havde af den Grund
spist tidlig. Efter The gik far, Faste og An-
dreas en lille Tur men jeg blev hjemme.

Jeg fik Brev fra Mor med Tak for
Høret og det andet jeg sendte forleden.

(Onsdag) Til jeg igen til Nilsen kl 9 og lavede
på Kassen, medens den toiede efter Luningen
begyndte jeg på noget til et Vaskebord.
Da jeg havde spist frokost her hjemme
gik jeg i Vandet. Andreas gik henrykt og
ventede her, han skulle med Elis, som var
her inde, hjem til Tjettrup. Da vi endelig

efter forskellige Forhindringer kom til at
spise til Middag, hvilket på Grund af
Spisestuegulvets fernisering ^{nu} foregår i Barne-
kammeret, hvor ^{den} fars gamle Pastor Hoff og
hans Brøder og blev hos os den Day og
Natten med, hvad far var overmaade glad
ved. Jeg var atter hos Nilsen efter Middag,
men blev pludselig inden jeg gik hjem
atter greben af et af mine Anfald af V. vil
om hvorvidt det nu ogsaa var det rette.
Jeg syntes et Øjeblik jeg allerede var ked
der af, inskede alt igjort, tankte mig
folks forbavsende, medliden Ansigt og "mit
sjar min" latterlige Ide" rygtedes, Dog en
Ting blev jeg klar over at den Tanke, der
stille har ligget og ulmet under alle mine
Planer, nemlig: en Gang selo at kunne blive
en Slags rigtig Læker, nu er strøget så
temmelig over; det er nu en Gang ikke
Kvindens Kald, synes jeg nu jeg ser. Jeg
tanke nu alligevel nærmere på at blive
Lærerinde, og synes ogsaa Lysten vægner så
småt der til; men der til vil jeg jo både
på Brug for min Begning og Lækerøesen til
Glæden. Men jeg bli Kommer dog ikke ud
over den Tævel og Angstelse, som så tidt
bekerker mig, jeg ville så gerne have en

Tarming, der kunne fylde mit Liv, uden
det er Livet intet. Jeg trænger til at
tale med andre der om, og kan dog ikke
få mig til at tale ud.

Om Aftenen var Frk. Lund, som bestyrer
Huset for Det Scaptes og er en Løstendatter
af Pastor Hoff, her ude; vi spiste til
Aften i Billedstuen.

(Torsdag 11.) Om Morgenen ^{kl. 9} førtes Sangkonen Mds. Lassens
Datter, ^(8be) som nu siden 9 Maj har ligget i
Sengen med lukkede Øjne uden at tale eller
nyde noget, den sidste Tid end også fuldstændig
dødt og ubevægelig, til Sygehuset p. Tabet
Legat. Hendes Moder fulgte med der ud,
og bliver der den første Tid så længe hendes
Datter Anna kan udføre hendes Tarming,
her. Hos Milsen var jeg ved sædvanlig Tid
og hørte meget sige, jeg følte mig meget
en Del træt. Om Eftermiddagen gik jeg
lidt før der fra, da vi skulde ud til
C. Wilroes, og gerne vilde være der lidt tid
ligt for Havens Skyld. Vi havde det og
så helt rart, jeg var glad ved at de tog
det helt naturligt med min Virksomhed.
— Med Toget 9¹⁵ reyste Hoff

(Fredag 12.) Arbejdede hos Lueker Nilsen formiddag

og Eftermiddag; i Mellemtiden snittede jeg
lidt på min stakkels Bordplade, som
har ligget så længe uden at jeg har gjort
noget ved den. Far, var til Middag i
Bispegården, så Fæster og jeg vare ene
hjemme om Aftenen. Da gik vi lidt
på Kirkegården efter The og begyede på
Gravene siden, syede jeg lidt inden vi
gik i Seng. Far har fået et Par Ord
fra Mor, hun kommer vist hjem i
Morgen Aften; Johanne er oppe nu og
har det godt, den lille Tige ligeledes,
i sidste Pilsælde. — — På Sygehuset
tumbles de nok meget med Else, hendes
Moder til stor Sorg; hun har hele tiden
været i mod at hun kom der ud, men
riktigt bage sig for Doctors Mening.
Dog har de opnået at få hende til
at spise, noget skönt lidt, men det
er dog frekskridt.

(Lørdag) 13) Da jeg som sædvanlig Kl. 12 forlod
Lueker Nielsen gik jeg lige ud på Badehus
et og fik mit fjerde Bad. Da jeg
kom hjem skynte jeg mig inden Middag
at gøre Drengeskabet op for at det kunde
være i Orden til Mor, som skulde komme
om Aftenen. Jeg havde også en lille

Visit af Ingeborg Schiörring og aftalte
at følges med hende ud til Rafus, hvor
vi begge var bedte til The. Så måtte
jeg straks bløde mig om, da jeg kom
hjem fra Nilsen og skryde mig ud
hjem til Ingeborg, skönt Mor i det sam-
me kom hjem; så jeg fik blot ^{til} hvilst
på hende. Hos Schiörrings var de unge
fra Hjöring i Besøg og jeg så deres søde
lille 4 Måneders Dreng. "H. Vi havde
det ret rart på "Solbakken", Rafus Land-
sted, der var ikke mere end en 3-4 unge
Piger foruden os. Til sidst blev Op-
mærksomheden henvendt på den yngre
Datter Thora's Dygtighed til Udsæring
og vi forskellige af hendes Produkter, som
hun iøjensynlig selv var meget stolt over.
- Jeg vil dog se snart at drive på min
Udsæring også, jeg ville dog gerne hven-
ne drive det lidt videre

(Søndag 14) Gudstjeneste i Hospitals kirken. Frk
Funder var her til Frokost og vi talte en
Del med hende, eller rettere hun talte
en Del ^{til} med os om os forskellige Ting, som
det også var rart at høre. Mor og jeg gik
os en lille Tur i Billeden kort efter Middag.

men jeg blev ellers hjemme hele Dagen,
uden at tage mig noget særligt for.
Om Aftenen vare vi ene hjemme.
Jeg er meget glad ved at have fast
min Mdre Mor hjemme igen.

(Mandag 15.) Sneker Nilsen var bortrejst i Dag
og hans Søn var derfor meget optaget
så han havde ikke Tid til at sige mig
meget Besked; jeg måtte til dels beskæf-
tigg mig selv både Formiddag og Eftermid-
dag og i Middagstiden var jeg en lille Visit
hos Ingeborg; da hun skulle rejse i Morgen
tidlig hjemme jeg ikke, som jeg så småt
havde tænkt på hende her her en Aften.
Om Eftermiddagen havde Fru Dyrhage
Hansen været her og meddelt at der var
kommet Thelegram fra Navi hvor hendes
ældste Søn Nils er død, at hans Kone
havde fået en lille Tige som døde straks
efter fødselen. De stakkels Mennesker
har glædet sig så meget til den forlovede
Lykke. - Om Aftenen sad jeg uden Arbej-
de og så i en Bog og blev snart meget sov-
mig, det var med Nød og megen Jægholdt
Jegne åbne.

(Tirsdag 16) Da jeg stod hos Nilsen og læste på

som i Dag. Om Aftenen var Hr Ovesen
og Frk Funder her, og vi havde det rigtig
rart. Det må være rart at have Frem-
tids-Lysten og Håb så bestemt lige for
sig, som Frk Funder, der aldrig har haft
højere Gyske eller Lyst til andet end
at blive Lærerinde; holdt hun vist også,
har gode Lærere til. Hun fortalte at Frk
Morch nok skal have en ny Lærerinde,
og Frk Raunkilde skal en længere Tur
til Norge og har afsagt sine Timer i Frk
Morch's Skole af Helbreds Hensyn.

Lørdag D 20) Jeg fik da min Kasse poleret ferdig
og Nøgleskilt osv på inden jeg gik Kl 6,
så jeg kan nu begynde på noget nyt
på Mandag. Da jeg skulde til at gå kom
Mor der hen og vi talte med Nilsen
om min Udsending og talte også med
hans Billedskærer, som nok vilde
hjælpe mig til rette der med. Der var
også tale om at jeg skulde stå på
Værkstedet, men der blev intet bestemt
Nilsen var så ventlig at forcere os både
Bordet og Kassen jeg havde lavet, og sendte
det ned i Aften. Efter The gik vi en lille
Tur og siden skrev jeg Brev til Niina,
— Far og Pierre Lerpent rejste i Formiddag —

dags til Linsrup, hvor Serpent ligger i Løngeme
og han har så indbudt Far der til et Par Dage.
Anledning af Haspetalets Fødselsdag holdt Far
Morgenbøn i Kirken og der uddeltes Lurbrød til
alle om Morgenen hvoraf vi også fik vor
Part af det tiloversblevne. Sene fik de gamle
Middagsmad

Søndag d 21. Dejligt varmt Vær til hvid Høst.

Gudstjeneste i Budolfi. fik Svarty
til Frokost. En lille Visit hos Fru
Hansen. Efter Middag tegnede Dage
og jeg et lille Billede af Hvalderen.

Alle gik vi alle ud et Sted ved
Signal bakken, hvor vi spiste en solid
Eftermiddagsmellemad og la lidt og
hvilede. Ved Hjemkomsten fik
vi en lille løs Kop The. Om Af-
tenen spillede vi lidt Kort og legte
de. Været endnu udket den hele Dag.

(Mandag d 22) Jeg var med Snekker Nilsen oppe
på Loftet at hente Træ til et lille Sy-
bord, jeg skal lave. Efter Frokost et
Par Skinder med Mor og der fra i Vandet.
På Vejen ud talte jeg atter med Mor
om mine Planer og blev lidt nedstemt
syntes jeg; men så går det al Tid så godt

for mig, at der kort efter igen møder
mig et eller andet som opmuntre.

Det var Fru Petersen der glædede mig
ved at tage ganske naturlig for tingene
med Hensyn til mit Arbejde hos
Nilsen. Der skal så lidt til at gøre
mig tvivlrådig, men heldigvis og så hun
lidt til at ryse Modet igen. Hos Onk
Eftermiddagen, tumlede jeg atter med
så mange Planer i mit Hovede nærmest
angående hvorledes jeg selv kunde tjene
lidt ved Liden af mens jeg lærer hos
Nilsen. så de 8 Timer gik usædvanlig
hurtig og jeg blev forbauset da jeg hørte
at Kl. var 12 så jeg kunde følge hjem med
Far, der bærer et Øjeblik og så til mig ved
den Tid. Han er i Dag kommen hjem
fra Lönstrup, hvor han har haft det
så udmærket i det dyrlige Vær. Efter
The gik Mor Farter Peter Che og jeg ned
til Blegkælde og aftalte med Værten der,
at han skal beværte de gamle med Kaffe
der ude, når der årlige Skovtar, som vist
bliver på Onsdag, skal gå for sig.

(Tirsdag D 23) Om Formiddagen kom Billedskær-
en ned for næmre at tale om den Und-
visning, jeg ønskede. Vi aftalte blandt

andet at han skulde komme ned
til os på Lørdag og se de. For Ting jeg
har skåret ud og Hale nærmer med
Far der om. Efter 7 rakost lavede jeg
Boller til Middag og siden noget.

Om Eftermiddagen var der meget at
høve og jeg blev varm og dret. Efter
The skrev vi alle til Johanne, Pakkerne
bliver sendte i Morgen med Haalen,
det er jo hendes Fødselsdag. Jeg sender
en lille Gris som Lemmingskande, jeg
høbte den i Høben haan i den Hensigt

Onsdag d 24.) Johannes Fødselsdag. Jeg snittede
som ofte før fra Bordpladen, ^{inden jeg gik til Nilsen} men jeg
er dog bage for at den aldrig bliver fæ-
rdig, da jeg synes, jeg ikke føler mig over-
nok den til uden Vejledning. Hlas Nilsen
generedes jeg, som også de andre foregående
Dage meget af den stadig tiltagende Varme
og var glad ved at kunde gå ned og
bade mig straks efter. Vi havde dog sam-
menlægning, og jeg hjalp lidt til, da jeg
kom kl 6. Hih + under var her ad en
lille Vint, men lavede da at herme
smart igen. Jeg fik en Indbydelse fra
Rafus til i Morgen Aften; vi skal vist
dansen, da der nok også kommer Herrer.

Det er vel til Lee for, Fab Juul, fra
København, som gik på Tegneskolen. Han
er nu i Besøg hos Rafus.

(Torsdag 25) Det var stadig trykkende varmt.
Alle tale om Kolera, mange foldige Rygter
om dens Nærhed udspreddes. I Hamborg
er den. Gud fri os der for. Kl 2 i mødte
12 Vognene hvori de gamle bleve placerede
og vi kørte så en Tur, som i Grenen
blev længere end på tankt, da dengik
helt ud forbi Cementfabrikkerne og Øster
Sundby, og varede over 2 timer. Jeg fik
kun Tid til at fæge lidt rund derude
i Blegkilde med Kaffe og Brød til de gamle
da de vare placerede sligte så selv lidt
og for atter hjem, for i Hast at klæde
mig på og vandre ud til Rafus. Der var
en Del unge, og det var helt fornyligt
spedseren i Glæden og lidt Dands. Det var
en af Sømnernes Fødselsdag. Jeg kom meg-
et sent hjem.

(Fredag 26) Vi stog, så jeg var hen hos Nilsen om
formiddagen og blev hyemsure og hjalp til af ter
Midtag. Til sidst blev ad Aften stog jeg atter
min gamle Kjøle ud som jeg havde på i går
og skal bruge til Bamedagen på Søndag på
Gjettung hvor jeg er borte med. Vi sad og
sne stille om Aftenen og made lidt af en Kasse
med Godt fra Conditør Schultze i Randen, og

gik tidlig i Seng.
(Lørdag D 27) Jeg var hos Nilsen om Formiddagen,
talte også lidt med Billedskæreren om
at begynde på Tirsdag. Kl 4 kom Vognen
fra Gjettrup og vi kørte af Sted, og over-
lode Husets Styrelse til Drengene og Rasmus.
Turen gik godt, vi kom der ud til Aften; kort
efter kom Anton Ammitzbølle fra Potsgård
med kone, Broder og Præsterinde. Mange ik tid-
lig til Ro efter at have spist til Aften og hilst
på den lille søende pige. Det var jo i Anled-
ning af hendes Døds, vi vare forsamlede.

(Søndag D 28) Kørte vi til Kirke Kl 9 $\frac{1}{2}$ i stærk Regn,
heldigvis kørte den lille Pige med flere i Pot-
sgårds dukkede Vogn. Kirken var ontrent tom.
Pastor Skarup holdt en rar Prædiken.
Senere blev Johanne og Bamet hentet i Præste-
gården til Daben, Bamet skraldede først
men var siden meget sød. Hun blev døbt
"Johanne Marie Elisabeth Ammitzbøll", de
to Bedstemødre og Moderens Navne. Da først
Handlingen var overstået lå hun på Maven på
Mors Skød og så sig helt forbauset omkring. Vædet
var nu blevet godt, da vi kørte hjem. Da spiste
vi Frokost og drak allerede nogle Skaler. Beg-
fter var nogen af os unge ude på en lille for-
nøjelig Körtur lige igennem en Tranplantage
blandt andet, hvor der hverken var Dy eller
Sti. Til Middagen Kl 5 kom Pastor Skarups
og de to Brødre Schütz. Det var et rigtig
Gornøjeligt Tilde med mange Skaler og megen

NB

Stunterhed. Tiden bag efter gik med Sang
og Musik, Samtals og andet; dog var jeg blede
træt og søvrig inden vi drak The og Pastor Thi-
rupso der efter tog af sted. De fleste andre var
også trætte, vi gik straks til Ro. — Den
N lille Marie Elisabeth, som hun skal kaldes
var også inde et Øjeblik og viste sig elskværdig
ved Bordet.

(Mandag 29.) Jeg var oppe lidt over 7 og drak The
med Mor. Inden Frokost talte jeg også
lidt med Elis om Mollys fremtids planer,
han mener det er deent at lade hende
tage ud i Vinter igen at lære Hus hold-
ning da han synes det kan føre til
roget. Men hvad skal man gribe til
kort efter Frokost hørte både Amuritz bolls
og vi. Vyret var meget blæsende, men
vi skammede os til Vels under den store
Paraplu. Dog vare vi trætte der vi end-
lig nåede Halborg. Her stod alt godt til.
Til Middag hørte vi Pastor Tharups. Straks
efter gik jeg til Nilsen, hvor jeg begyndte
at lære at finere. Mor kom og hentede
mig. Til Aften var vi ene hjemme; Anne
og jeg tegnede.

(Tirsdag 30.) Efter at have lavet Theen til gik jeg
til Nilsen Kl 7, hvor jeg skulde have en
Time i Udsøring. Min Bordplade og mine
Jærn bragte jeg med og det blev bestemt at han
foreløbig skulle hjælpe mig med den så
den kan blive færdig en Gang. Senere fortsatte

Jeg mig med mit Finerarbejde; Axel
Müller, som er der & i Lære hjalp mig til
rette; det var et farligt Hungersnød. Nr 12
Korn Johanne Elis og Mor og så til mig og
hentede mig med det samme. Vi gik
korn Nr 9 i Morges og skulde atter af Sted
Nr 3 d. 4. Vi gik nogle Lejder og så hjem
hvor jeg endelig fik mig en Bid Førest.
Da vi sad ved Middagsbordet kom tante
Funder og vilde hilse på Johanne. Nr 3
sagde jeg dem Farvel og til Nilsen. Peter Chr
korn Ingen Nr 9 Aften, de har meget travlt
på Apoteket nu med Ansøgning af
Desinfektionsmidler i Anledning af den
sig stadig nærmende Colera. Desværre er han
ikke rigtig glad og tilfreds dermed, eller nærmest
med sine & rentids udsigter; det er en vanstæ
lig Ting for os alle.

(Onsdag) 31) Jeg masede den hele Dag med at finere
Pladen og Skuffen til Bordet. Vi havde travlt
med at se i Højskolebladet efter Pladsen til
Molly og lagde Billet ind på nogle. Coleraen
er nu i Aarhus; Dag for Dag nærmere!

Torsdag 1 September passerede intet særligt, jeg mødte
på Plaget & hos Nilsen og den stod Tunes
tid og nærmest så på at Larsen skar på Pladen.
Jeg må jo først se hvorledes det er han tænker
sig det inden jeg selv kan begynde at forsøge.
Han gør det noget anderledes end tante Wahlin,
nok så glat synes jeg. Han talte noget om,
at jeg hellere måtte øve mig lidt på en

Klods eller lignende, da Bordet er noget, er
for svært til at være det første, hvad jeg
også hele tiden har tænkt. Da jeg kom
til Føst var taster rost til Flønd. Peter
Chr havde fri om ^{sel} Eftermiddagen, han
står hele tiden og rager i en Tønde med
Bløt Kalk, der med på Apotheket; det
skal vejes af i Tøser, men gir hans Hænder
ømme og sprukne, så han er meget bled
af det, og desværre i Grunden af alt der nede.

(Fredag) 2 September) jeg har længe så småt tænkt
på at jeg kunne have lyst til at prøve
lidt at lunde vise i Skjold, og tænkte om
jeg ikke kunde få Lov at lufte lidt hos
Skjoldare Hansen, når han begynder sit
Kursus. Med denne Bøgetanke gik jeg
i Dag der op for at bestille en lille Kamme
til at skære ud; men traf kem Kone, som
var trist og stram, sagde at Manden var
sengeliggende i Bøge for horte sig hos ham,
og jeg fik det ^{for} til bage om jeg kunde høre
der op i næste Uge. Der blev ingen Sam-
tale ud der af, skuffet gik jeg hjem. Om
Aftenen var fik Funder her at sige
Farvel, hun rejser med Tøget i Morgen.

- Været er blæsende og regnfuldt i disse
Dage, hvad der måske kan give et
lille Hæb i Retning af Colera, men langt
fra er godt for Landmandens Korn.

- Jeg har sådant Lyst i disse Dage til
at drive på Aldskæringen, og vilde
gjerne gå hver Morgen, men det blev dobbelt så

(Lørdag) 3 Sept) Måtte jeg skynde mig for ikke at komme for sent til Smitning, da jeg var kommet temmelig sent op. Jeg smittede så på Pladen, men skal næste Gang til at begynde på en lille Ting til Gælle, da dette er for svært. Dagen gik sin jævne Gang, mange Tanker krydsede mit Hoved, snart glade, snart nedtente; dog var jeg glad og vel tilmode da jeg om Aftenen gik til Seng; efter til sidst at have tegnet lidt sammen med Aage. Han har i disse Dage anskaffet sig en flot Skitsebog. Tegning maa mig al tid meget om.

Lørdag 34. — † døde Far pludselig om Aftenen, efter en stille fredelig Lørdag, hvor han havde været godt tilpas. Ved Aftens bord blev han syg og var næppe ved Bevidstheden siden. Kl 10^{1/4} døde han uden Smerten. Om Natten vagede vi der nede i Døglig stuen, hvor han lå.

Mandag 35. Han Johanne og Molly ind fra Gættvep, da havde Mr. Md Lassen og jeg besøgt ham. Vi havde en trist uerhvervssag. Om Morgenen kom et mange Venner, der havde fået besked om Dødsfaldet. — Om Eftermidd. Fæst fra Glend med ^{fort} Andetags Lobet af de næste Dage kom Mostaens Molly, & Christen, Farbror Laurits og Jens. Allerede Mandag Aften blev far lagt i Kiste og ført over i Kappellet. Først sang vi "Sev lidt Barnelille" og Andrias (Glend) talte lidt. Der var så skønt derovre.

Freitag 36 var Begravelsen. Christen og Emilij.

Andreas og Ingeborg samt Benjamin var med; og
mange flere. - Ugen efter gik stille; Møderne
bleve her noget, ligeså Farbror Lavrits. - Mandag
begynte jeg atter hos Nilsen, men blev foreløbig til
jeg fik mit Arbejde færdigt. Men trof Aftale
med Billedskæreren om at jeg blev skulle arbejde
hos ham, først betale noget, senere når jeg blev
gøre lidt Tømmerintet og til sidst selv tjene der ved.
Det begynte jeg så på sidst i September, og står sammen
med Larsen på det øverste Værksted, ved de gamle
Lønde. - Til Oktober begynte jeg et Kursus på Teknisk
Skole i den "Andersenske Regnemethode", som jeg tænker at
kunne undervise i senere. Fra Madse er lærerinde der.
- Gudne er intet bestemt med Ordningen af vore Løjer,
en Hospitalsfors tander er konstitueret, men ingen valgt.
Kjøbregnskabet heller ikke undersøgt. Vi håber at kunne
blive her i Vinter, men ved intet med Bestemthed.
Bøgerne skal sælges, og vi har arbejdet på et Katalog over dem.
Mange af vore andre Ting må selvsagt sælges, når vi skulle flytte
til en mindre Lejlighed. - Taster bliver her så længe vi
bor her, tager så i Hæjsthuset. - Peter Christine et nogle
Måneder, og vil så vel sætte sig et Sted her i Byen. -
Molly siger Thads, Peter Christen på Apotheket, Aage
og Paul gå nu begge frit i Skole.